ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ БАВЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

от  21.02. 2019 № 18

О внесении изменений  в постановление администрации
Бавленского сельского поселения от 2710.2016 № 154
Об утверждении положения о проведении
 антикоррупционной экспертизы нормативных
правовых актов и проектов нормативных
 правовых актов муниципального образования
Бавленское сельское поселение Кольчугинского района
Владимирской области

     Рассмотрев требование  Кольчугинской межрайонной прокуратуры от
12.02.2019 № 2-8-2019  (в порядке ст.9.1 ФЗ» О прокуратуре РФ») об
изменении нормативного правового акта с целью исключения выявленных
коррупционных факторов, руководствуясь Уставом муниципального
образования Бавленское сельское поселение, администрация Бавленского
сельского поселения
 п о с т а н о в л я е т:
1.Удовлетворить требование  Кольчугинской межрайонной прокуратуры от
12.02.2019 № 2-8-2019  (в порядке ст.9.1 ФЗ» О прокуратуре РФ») об
изменении нормативного правового акта с целью исключения выявленных
коррупционных факторов.
  2. Внести следующие изменения в постановление администрации
Бавленского сельского поселения  Кольчугинского района Владимирской
области от 27.10.2016 № 154 Об утверждении положения о проведении
антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов
нормативных правовых актов муниципального образования Бавленское
сельское поселение Кольчугинского района Владимирской области:
2.1 пункт 1.3.  раздела 1 « Общие положения» изложить в новой редакции:
«Заключения комиссии по результатам экспертизы нормативных правовых
актов, принятых и принимаемых  администрацией муниципального
образования представляются главе администрации муниципального
образования, разработчику нормативного правового акта в течение пяти
рабочих дней с момента рассмотрения.
 Организационно-техническое обеспечение деятельности комиссии
осуществляется администрацией муниципального образования»,
2.2 пункт 2.1 раздела 2 « Порядок формирования комиссии» изложить в
новой редакции: «Антикоррупционная экспертиза нормативных правовых

актов Бавленского сельского поселения и их проектов проводится
антикоррупционной комиссией (далее-комиссия), формируемой из
представителей администрации Бавленского сельского поселения.

2.3 пункт 2.2 раздела 2 « Порядок формирования комиссии» изложить в
новой редакции: «Состав комиссии формируется  из 5-ти человек, с
соблюдением принципа, исключающего возможность возникновения
конфликта интересов, который может повлиять на принятие комиссией
решения, и утверждается постановлением главы администрации Бавленского
сельского поселения. Возглавляет комиссию заместитель главы
администрации по работе с населением».

2.4 абзац 1 пункта 4.14 раздела 4 «Организация и  порядок работы комиссии»
изложить в новой редакции: «В случае несогласия с заключением экспертизы
разработчик проекта готовит пояснительную записку с обоснованием и
аргументацией своего несогласия (возражения) и направляет в комиссию в
течении 5-ти дней с момента получения заключения».

2.5 пункт 4.15 раздела 4 ««Организация и  порядок работы комиссии»
изложить в новой редакции: « В случае выявления в принятых и
принимаемых органами местного самоуправления нормативных правовых
актах коррупциогенных факторов, в течении 10-ти дней с момента выявления
комиссия  направляет об этом письменное  уведомление  в прокуратуру
посредством электронной почты , приобщив копию изученного комиссией
акта и копию заключения комиссии».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации поселения по работе с населением .

4. Постановление вступает в силу с  момента официального опубликования.

Глава администрации                                                 В.С.Березовский

http://pandia.ru/text/category/poyasnitelmznie_zapiski/